Et amplior & maior erit felicitas eorum, qui maiora et plura opera fecerunt, propter augmentum fidei & charita^{s.}

D tis,

tis, in qua creuerunt huiusmodi exercitijs. Qui autem dicunt, sola fide iustificamur, simul tradere debent doctrinam de penitentia, de timore Dei, de iudicio Dei, de bonis operibus, vt tota summa prædicationis constet, sicut Christus inquit, Prædicantes penitentiam & remissionem peccatorum in nomine meo. Idcirco ne hac loquendi formula aliter quam prædictum est intelligatur.

DE ECCLESIA ET ILLIVS SIGNIS ac authoritate. VI.

Y Ecclesia est cœtus, seu congregatio hominum, omnium locorum & temporum, qui uocati sunt in communionem professionis, vnius eiusdemque fidei, doctrinæ, ac sacramentorum, secundum Catholicam, orthodoxam & Apostolicam doctrinam.

In hoc cœtu quicumque in vnitæte veræ ac viuæ fidei per charitatem efficacis sub vno capite Christo, & sub ministræione spiritus sancti cohærent, & eisdem sacramentis spiritualiter communicant, hi soli eam ecclesiam constituent, quæ à Paulo templum sanctum, & domus Dei, corpus Christi. 1. Corint. 6, Ephesi. 2. & 4. 1. Timot. 3, & à Iohanne ciuitas sancta Ierusalem descendens e cœlis, constructa viuis ex lapidibus Apocal. 22. dicitur. Hic est populus Dei sanctus emundatus ab omni iniquitate, & acceptabilis Deo, sectator bonorum operum. ad Titum 2. Qui allegorice hortus conclusus, fons signatus, puteus aquæ viuæ, paradysus cum fructu pomorum in scripturis præsignatus est. Hæc est illa ecclesia electorum Dei, occulta nobis, cognita vero Deo, sicut scriptum est. Cognouit Deus qui sunt eius. 2. Timoth. 2. In qua præscientia sunt quicumque fidei & charitatis spiritum non amittunt. Heb. 3. Etsi non pariter omnes eandem spiritus perfectionem participant. Roma. 12. 14. & 15. Ephesi. 4. In qua etiam ij censentur, etsi non in præsentia, prædestinatione tamē Dei, quos
ille

Ille conuertendos nouit, etſi nobis foris eſſe videantur.
 Quemadmodum Diuus Auguſtinus de baptiſmo contra
 Donatiſtas libro 5. cap. 27. docet.

Deinde ſunt in hoc cœtu, quod ad externam ſocietate^{3.}
 tem attinet, etiam mali æterno ſupplicio deſtinati, quam
 diu uiuis membris, etſi non ſpiritualiter, corporaliter ta
 men, hoc eſt, externis fidei ſignaculis, & uisibilibus pietas
 tis ſacramentis, ueluti palea frumento cõiuncti ſunt. Mat.
 3. & 13. formam quidem pietatis habentes, ſed uirtutem eius
 abnegantes. 1. Timot. 3. Qui ab Apoſtolo, donec ſeparen
 tur, ſeu abſcindantur à corpore, intus eſſe dicuntur. 1. Cor.
 5. Tollite malum e uobis &c.